最高裁秘書第2766号

令和2年1 1月19日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 |f
』

司法行政文書不開示通知書

10月19日付け（同月20日受付，第020581号）で申出のありました司

法行政文書の開示について， 下記のとおり開示しないこととしましたので通知しま

す。

記

1 開示しないこととした司法行政文書の名称等

（1） 令和2年10月22日頃開催の調停委員協議会及び調停委員表彰式に関する

文書（開催案内及び情報セキュリティに関する文書は除くが， 日程表，参加者

名簿，座席図， 日程表，配付資料，打合せ結果等を含む。 ）

（2） 令和2年中に作成された上告審から見た書記官事務の指導ポイント

2 開示しないこととした理由

1の各文書は， いずれも作成又は取得していない。

担当課秘書課（文書室）電話(〕3 （3264） 5652 （直通）